*Negative, sententia communis tenetur.*

14. Octauo an unitas, ueritas et bonitas addant aliquid ad ens et maxime aliquid accidentale.

*Nihil certi statuitur.*

15. Nono an subpositum uel persona addant aliquid ad suam naturam in qua et per quam subsistunt.

*Nihil certi statuitur.*

Deinde quantum ad essentiam substantie create et intrinsecorum ac constitutiuiorum principiorum eius queruntur septem.

16. Primo an in omnibus substantiis siue intellectualibus siue corporeis sit compositio materie et forme. licet enim specialiter questionem hanc scripserim de angelis, est nihilominus generalis ad omnes substantias.

*Affirmative.*

17. Secundo an potentia materie aliquid addat realiter diuersum ad essentiam eius.

*Negative.*

18. Tertio an materia per se possit principium alicuius esse, id est an dicat aliquam uis actiuam.

*Negative.*

19. Quarto an deus possit facere materiam sine omni forma.

*Negative.*

20. Quinto an materia habeat diuersas differentias materiales per quas specificetur.

*Negative.*

21. Sexto an materia per essentiam suam sit una numero in omnibus entibus, saltem in corporalibus.

*Materia est diuersa per essentiam suam in qualibet re.*

22. Septimo an substantia suscipiat magis et minus.

*Affirmative, idem dicit ibi de contrarietate substantiarum.*

Deinde de generalibus proprietatibus agentium, seu actionum et motuum, queruntur nouem.

23. Primo an omne agens sit semper presens suo patienti seu suo primo effectui.

*Nihil certi statuitur.*

24. Secundo an species seu prima impressio et similitudo agentis educatur de potentia sui subiecti.

*Nec de potentia recipientis educitur nec de substantia agentis transmigrat materialiter.*

25. Tertio an predicta similitudo agentis sit idem quod eius actio.

*Nihil certi verbo tenus statuitur, favetur identitati actionis et passionis.*

26. Quarto an prime impressiones omnium agentium fiant ab eis in instanti.

Et in hac subditur additio in qua exponitur regula Aristotelis sexto Physicorum data quod si tanta uirtus mouet tantum in tanto spatio et tempore, dupla mouebit equale super equali in dimidio tempore. ibi etiam dissoluitur et inprobatur ratio eius per quam IV. Physicorum probat quod si<sup>1)</sup> aliquid moueretur in uaeuo, moueretur in instanti,

*Nihil certi statuitur.*

27. Quiato an motus sit idem quod forma que per motum educitur.

*Nihil certi statuitur.*

28. Sexto an motus possit per se terminari ad omnia illa que possunt de materia educi.

*Nihil certi statuitur.*

29. Septimo an motus fiat immediate a motore.

*Nihil certi statuitur.*

30. Octauo an agens creatum possit formam iam corruptam eandem numero educere in esse.

*Favetur negativae sententiae.*

31. Nono an omnia que educuntur de potentia materie sint ibi prius secundum suas essentias seu secundum rationes seminales uel secundum potentias actiuas.

*Sensu fere thomistico tenentur rationes seminales.*

Deinde de angelis communiter queruntur sex.

32. Primo an substantia angeli sit in loco corporali.

Ubi in quadam additione ibi subiuncta probatur quod ubi seu esse in loco addit aliquid ad rem locatam realiter diuersum ab ipsa.

*Affirmative.*

33. Secundo an in quolibet angelo sit tota species sua secundum totum ambitum suum ita quod extra ipsum non possit esse aliud indiuiduum eiusdem speciei.

*Affirmative.*

34. Tertio an in angelis sint species seu similitudines rerum uniuersales.

*Negative.*

<sup>1)</sup> si corr. ex sit.

35. Quarto an intelligere substantie create sit idem cum substantia sui intellectus et an deus posset facere quod essent idem.

*Negative.*

36. Quinto an angelus intelligat et uideat omnia per species innatas.

*Negative.*

37. Sextus an intellectus angeli uel hominis possit per uirtutem sue nature simul cognoscere plura.

*Affirmative.*

Deinde de merito angelorum queritur.

38. Primo an angeli in primo instanti quo meruerunt fuerint glorificati.

*Negative.*

39. Secundo an gloriam prius habitam possint mereri per actus subsequentes.

*Negative.*

Deinde de peccato et casu demonum queruntur nouem.

40. Primo an deus possit facere aliquam potentiam intellectiuam uel liberam essentialiter inerrabilem et impeccabilem.

*Negative.*

41. Secundo queritur an potentia peccandi sit pars nostre libertatis.

*Affirmative.*

42. Tertio an angeli potuerint peccare in primo nunc sue creationis.

*Negative.*

43. Quarto an sit possibile uel credibile quod angeli sic peccauerunt, sicut doctrina fidei tradit.

*Affirmative.*

44. Quinto an demones possint aliquid addiscere et obliuisci.

*Favetur affirmativae sententiae.*

45. Sexto an eorum habitualis malitia usque ad diem iudicii augeatur.

*Quantum ad radicem non crevit, sed solum quantum ad maiorem explanationem ramorum.*

46. Septimo an citra diem iudicii habeant aliquas <sup>1)</sup> complacentias et gaudia in hiis que <sup>2)</sup> pro uoto uolunt et agunt.

*Affirmative.*

47. Octauo an decor et integritas angelice ierarchie sic fuerit per casum demonum inmutatus quod omnino egerit restaurari.

*Affirmative.*

48. Nono an ruinam ipsorum decuerit ex hominibus reparari.

Plures questiones alias de angelis feci in lectura super librum angelice ierarchie, non enim in hac ordinatione pono questiones quas super lecturas specialium librorum feci.

*Affirmative.*

<sup>1)</sup> aliquas *al. manu supra lin.* -- <sup>2)</sup> que] qui V.

Deinde de homine quoad eius substantialem formam queruntur quatuor communia.

49. Primo an anima immediate informet omnes partes corporis sui.

*Affirmative.*

50. Secundo an in corpore humano sit aliqua forma substantialis preter animam. cui magnam additionem adiunxi in qua quedam rationes positionis aduerse plenius dissoluuntur ac deinde infringuntur et improbantur multe euasiones contra rationes nostras date. et ibi plenius declaratur quomodo positio aduersa est contra naturalia principia et experimenta et contra undecim uel duodecim christiane fidei dogmata seu ueritates.

*Affirmative.*

51. Tertio an sensitua hominis sit a generante uel a solo creatore. ubi multipliciter probatur quod pars anime intellectiua non informat corpus immediate, quamuis ei substantialiter uniatur et quamuis forma intellectiua et libera sit forma hominis. cui magnam additionem adiunxi.

*Sensitiua non est a generante, sed a creatore.*

52. Quarto an immortalitas spiritus rationalis possit per rationes probari.

*Affirmative.*

Deinde quoad eius corpus.

53. Queritur an aliquid de alimento conuertatur in ueram speciem carnis et ossis et ceterarum partium corporis.

*Affirmative.*

Deinde de potentiis anime.

54. Queritur primo unum commune omnibus potentiis: an scilicet potentie anime uel angeli sint totaliter eedem cum substantia eorum aut totaliter diuerse aut partim eedem partim diuerse.

*Potentiae sunt partes constitutivae animae et differunt ab ea sicut partes a toto et sunt idem cum ea sicut partes cum toto.*

Deinde de potentiis intellectualibus queruntur quinque.

55. Primo an in nobis sint plures potentie intellectiue et uolitiue preter appetitiuam sensualem.

*Negative.*

56. Secundo an pars anime rationalis que dicitur mens sit eiusdem speciei cum parte intellectiua angeli uel an nostre potentie intellectuales sint eiusdem speciei cum potentiis intellectualibus angelorum.

*Affirmative.*

57. Tertio an in homine sit liberum arbitrium.

*Affirmative.*

Et hic, scilicet in responsione ad undeuicesimum, tangitur questio quomodo in beatis et in purgatorio immobilitetur uoluntas ad bonum et in dampnatis ad malum et improbantur septem errores circa hoc dictum.

Primus est quod intellectus in statibus alterius uite nihil apprehendit cum discursu rationis.

Secundus est quod uoluntas in omnibus sequitur modum apprehensionis ita quod, si intellectus habet modum immobilem in apprehendendo, uoluntas ad ipsum habet in uolendo.

Tertius quia uoluntas angeli suo solo actu acquirit immobilitatem in bono uel in malo, uoluntas uero nostra acquirit hoc ex eo quod per mortem datur sibi altitudo consimilis altitudini substantiarum separatarum et simul cum hoc ex defectu diuine influentie seu gratie trahentis ipsam ad bonum.

Quartus est quod uoluntas totaliter conuertitur, quodocunque conuertitur, quia est simplex.

Quintus est quod sensitiua habet statum immobilem in omni statu alterius uite.

Sextus est quod error circa finem non potest emendari nisi per causam superiorem, potentem immediate influere in intellectum et uoluntatem.

Septimus est quod error circa finem non potest esse nisi peruerso habitu uoluntatis adquisito uel innato.

*(Totum est contra S. Thomam.)*

58. Quarto queritur an liberum arbitrium seu uoluntas libera sit potentia passiuua uel actiua.

*Est totaliter actiua.*

Et in hae multe questiones alie continentur: nam in responsione ad tertium decimum argumentum tangitur questio an corpora sensibilia possint per se generare species simplices et intellectuales in potentia nostre mentis; et iterum an hoc possint per irradiationem intellectus agentis;

*Negative.*

et iterum an quantitas aliquid reale addat ad formas aliorum predicamentorum.

*Negative.*

Item in responsione ad quartum decimum tangitur questio an omnes potentie apprehensiuue sint passiuue.

*Negative.*

et ad huius euidenciam pertractantur septem.

Primo scilicet quod actus potentialium non sunt immediate ab obiectis.

Secundo quod non sunt a solis speciebus.

Tertio quod non partim ab eis et partim a potentiis.

Quarto quod ipsi actus sunt species seu similitudines obiectorum.

Quinto quod anima non potest in se generare species que sint principia effectiua suorum actuuum.

Sexto quod potentie non possunt excitari ab<sup>1)</sup> obiectis ad generandum huiusmodi species aut ad producendum suos actus.

Septimo quod potentie sunt sufficientes ad efficiendum suos actus absque coefferentia facta ab obiectis uel speciebus. hec tamen clarius et sanius pertractantur in tribus primis questionibus de actibus potentialium anime infra scriptis.

<sup>1)</sup> ab] ad V.

Item in responsione ad duodecimam subprobationem quarti decimi argumenti tangitur questio an species ymaginarie sint incorporales et inextense.

*Videtur adhaerere sententiae affirmativae.*

In responsione uero ad tertiam decimam tangitur quadruplex causa quare potentie sensitivae<sup>1)</sup>, quamuis sint actiue suorum actuum, indigeant organo.

59. Quinto queritur an infantes et dormientes et furiosi possint exercere opera liberi arbitrii

*Negative.*

Deinde de distinctione potentiarum sensitivarum queruntur duodecim, nam de apprehensivis queruntur octo.

60. Primo an sensus particulares sint plures potentie uel una.

*Sunt plures.*

61. Secundo an tactus habeat in se plures potentias tactivas.

*Negative.*

62. Tertio an sensus communis sit potentia differens a sensibus particularibus.

*Affirmative.*

63. Quarto an sensus communis sit eadem potentia cum ymaginativa que ymaginatur absentes formas sensibilibus.

*Affirmative.*

64. Quinto an iste sint eadem potentia cum extimativa.

*Affirmative.*

65. Sexto an hee tres sint eadem potentia cum memorativa.

*Affirmative.*

66. Septimo an cogitativa que omnium quatuor predictarum obiecta ad inuicem componit et confert sit eadem potentia cum predictis.

*Affirmative.*

67. Octavo an potentia intellectiva includat in sua essentia omnes nostras potentias sensitivas ita quod intellectus noster sit nostra potentia uisiva et auditiva et sic de aliis.

Et in hac responsione, scilicet ad tertium, pertractatur questio an intellectus angelicus habeat sub se potentias sensitivas uel ipse solus sufficiat ad omnia sensitiva sentienda.

*Negative.*

De appetitivis autem queruntur tria.

68. Primo an appetitus sensualis sit alia potentia ab appetitu intellectivo.

*Affirmative.*

69. Secundo an uis concupiscibilis et irascibilis, prout spectant ad appetitum sensitivum, sint eadem potentia.

*Affirmative.*

---

<sup>1)</sup> sensitivae in marg.

70. Tertio an secundum numerum sensitiuarum apprehensiuarum sint tot potentie appetitiue<sup>1)</sup> sensuales.

*Est una appetitiua sensualis.*

71. Duodecimo queritur an uegetatiua animalium differat ab anima sensitiua eorum.

*Affirmative.*

Deinde de actibus et habitibus potentiuarum anime queruntur quindecim.

72. Primo an corpora possint agere in spiritum et in eius potentias apprehensiuas et appetitiuas.

*Negative.*

73. Secundo an aliqua uirtus cognitiua uel quecunque alia secundum suam essentiam exterius non emissa possit ab extrinseco et distante medio uel obiecto absque eorum influxu mutari uel pati. per mutationem autem intelligo protentionem uirtutis ad extra uel retractionem sui ad intra uel pertransitionem medii uel fractionem sui incessus aut reflexionem uel diuerberationem aut resistantiam uel prohibitionem aut fixationem uel terminationem sui in obiecto.

*Affirmative.*

74. Tertio an principium effectiuum actus cognitiui sit species representatiua obiecti aut habitus aut potentia uel omnia tria in simul sumpta. circa finem autem huius tangitur

*Sola potentia est principium efficiens, requiritur autem obiectum ut terminus.*

75. Quarta questio an scilicet quando deus uidetur ab intellectu creato, diuina essentia teneat locum speciei representantis deum. post quam et subditur

*Negative.*

76. Quinta an scilicet anima sciat se ipsam per speciem sui aut per essentiam suam et an per immediatam reflectionem sui aspectus super se aut primo dirigendo aspectum ad fantastica id est ad species ymaginarias per actus sensuum exteriorum acceptas.

*Imperfecte se scit immediate per conversionem sui intellectualis aspectus super suam essentiam.*

77. Sexto queritur an habitualis dilectio sui et sue beatitudinis sit accidens.

*Affirmative.*

78. Septimo an unico simplici actu sciuntur plures termini eiusdem propositionis aut plura extrema eiusdem correlationis aut plures partes eiusdem totius.

*Affirmative.*

79. Octauo an actus scientie uel amoris possit se ipsum habere pro obiecto, utpote cum scio me scire uel amo me amare seu meum actum amandi.

*Probabilior est negativa sententia.*

<sup>1)</sup> post appetitiue *add. V. apprehensiuæ.*

80. Nono queritur an aspectus beatorum sic feratur super creatorem et creaturas in proprio genere uisus quod uno aspectu et uno actu iudicet mutuas correlationes dei et creature.

*Affirmative.*

81. Decimo an conscientia dicat potentiam unam uel plures aut actum aut habitum et an sinderesis sit quedam pars conscientie et iterum in quo differat recta conscientia a prudentia, fide et caritate regulata.

*Conscientia aliquando significat potentiam, aliquando habitum, aliquando actum.*

82. Undecimo an lex naturalis dicat aliquid concreatum in intellectu uel uoluntate aut aliquid aliud.

*Secundum variam significationem significat idem aut diversum a natura rationali.*

83. Duodecimo an sit uerum quod Aristoteles in Ethicis dicit de actu electionis, scilicet quod electio non est de fine sed de hiis que sunt ad finem et quod semper sequitur actum consilii seu deliberationis.

*Negative.*

84. Tertiodecimo an sit falsum dictum quorundam, scilicet quod actus electionis factus propter aliquem finem est idem actus numero cum uelle illius finis, quamuis iste cum primo sumptus sit perfectior.

*Affirmative.*

85. Quartodecimo an sciens actu et in particulari hoc uel illud esse agendum tamquam honestum necessario habeat illud agere et an nesciens actu et in particulari illud esse<sup>1)</sup> agendum non possit illud agere, ymo necessario habeat illud non agere.

*Negative.*

86. Quintodecimo an habitus scientie bonorum et honestorum ligetur per passionem prae conscientie uel ire, ne scilicet hiis perdurantibus possit exire in actualem considerationem boni honesti in singulari sumpti et obiecto pefate concupiscentie contrarii.

*Negative.*

Deinde de corporali motu animalium a se ipsis facto queruntur tria.

87. Primo an motus animalium uoluntati uel appetitui sensitio subiectus causetur immediate ab intrinseco actu appetitus quo scilicet sufficienter uult et appetit se mouere.

*Affirmative.*

88. Secundo an in motu corporis processio seu uoluntario moueatur ab appetitu aliqua una pars corporis primo et immediate ac postmodum relique per primam ut mote ab ea.

*Affirmative.*

89. Tertio an quodcumque anima mouet unam partem corporis, aliqua alia stet tunc fixa, ut a fixa inchoetur motus partis que mouetur.

*Pro statu perfecto negative, pro statu imperfecto affirmative.*

<sup>1)</sup> esse] esset V.

Deinde de uitiiis in communi queruntur uiginti.

90. Primo an species et genera uitiorum sumantur a positio in quo fundantur uel a sua priuatione.

*A positivo.*

91. Secundo an genus uitii sumatur a suo proximo obiecto.

*Affirmative.*

92. Tertio an idem actus numero possit esse in duabus speciebus uitiorum et an diuerse uitiositates eiusdem actus se habeant sicut genus et differentia speciei eiusdem uitii.

*Affirmative quoad primum, nihilominus etiam secundus casus verificari potest.*

93. Quarto an omnis circumstantia uitiosa uariet speciem uitii.

*Negative.*

94. Quinto an species unius uitii possit esse pars integralis alterius uitii seu an unus actus uitiosus possit integrari ex pluribus actibus uitiosis habentibus uitiositates specie differentes.

*Affirmative.*

95. Sexto an omne uitium sit extremitas opposita medio alicuius uirtutis et hoc sic quod extremitas illa remisse sumpta sit pars ipsius uirtutis tamquam medii ab extremis compositi.

*Affirmative quoad primum, materialiter sumpta extremitas remissa est pars.*

96. Septimo an morale bonum et malum sint genera omnium moralium uirtutum et uitiorum.

*Alio sensu sunt commune analogum, alio genus.*

97. Octauo an malus finis sit circumstantia uitii uel potius sit principale uitium.

*Ordinarie sumitur ut circumstantia.*

98. Nono an distinctio septem capitalium uitiorum data a Gregorio sit solius congruentie uel necessarie sufficientie.

*Affirmative quoad secundum.*

99. Decimo an omnia uitia sint spiritualia uel omnia sint<sup>1)</sup> carnalia.

*Alia sunt spiritualia, alia carnalia.*

100. Undecimo an spiritualia sint peiora quam carnalia.

*Quaedam spiritualia sunt peiora carnalibus et e contrario.*

101. Duodecimo an quedam uitia sint uirtutibus magis similia uel minus contraria quam alia.

*Affirmative.*

102. Tertio decimo an ab uno extremo uitiorum sit recedendum ad aliud extremum, ut tandem perueniatur ad uirtutis medium.

*Si recte intelligas, affirmative.*

<sup>1)</sup> sint *al. manu corr.* ex sin.

103. Quartodecimo an inordinatus amor sui sit primum peccatum cuiuscunque qui primo incidit in peccatum.

*Affirmative.*

104. Quintodecimo an in omni peccato sit priuatio modi, speciei et ordinis.

*Affirmative.*

105. Sextodecimo an omnis imperfectio moralis seu in moralibus sit peccatum.

*Negative.*

106. Septimodecimo an omne imperfectum ex <sup>1)</sup> genere sit imperfectum ex circumstantia et e contrario an omne perfectum ex circumstantia sit perfectum ex genere et e contrario.

*Negative.*

107. Duodevicesimo utrum peccatum in quantum malum possit ab aliquo appeti.

*Negative.*

108. Undevicesimo an peccatum sit pena sui ipsius et ultra hoc aliquando alterius peccati et an in quantum habet rationem pene <sup>2)</sup> sit a deo plus quam in quantum habet rationem culpe.

*Affirmative.*

109. Vicesimo an reatus culpe possit esse in aliquo in quo non est nec fuit aliquis actus uel habitus prauus.

Deinde de peccato originali subditur tractatus in quo principaliter sex queruntur.

110. Primo scilicet que sit quidditas peccati originalis.

*Non solum partes inferiores, sed etiam intellectus et voluntas infecta sunt.*

111. Secundo que sit causa eius effectiua.

*Causatur per vitiosam dispositionem corporis, haec dispositio causatur per vim formatiuam corporis sc. patris.*

112. Tertio qua iustitia uel ratione permisit deus animas a corporibus infici aut quomodo inde potuit animas talibus corporibus infundere aut quare permisit corpus infectum propagari aut quare genitorem infectum permisit filios propagare.

*Licet sit mysterium, tamen Deus rationabiliter voluit ab Adamo damnato genus humanum propagari et tunc non potuit nisi proles infecta nasci.*

Hic autem quedam alie due questiones circa opus prime conditionis includuntur inter quas est quare deus fecit hominem potentem peccare et quare per intermediam Euam.

<sup>1)</sup> ex al. manu corr. ex in.

<sup>2)</sup> pene alia manu supra lin.

113. Quarto qua iustitia uel ratione huiusmodi infectio imputetur proli ad culpam et ad reatum pene eterne.

*Hoc patet ex consideratione infectionis secundum se, relate ad Deum, ad subiectum, principium, actum et obligationem.*

114. Quinto an culpa originalis et actualis habeant uniocam rationem culpe.

*Habent analogam.*

115. Sexto quomodo originalis culpa probetur per nouum et uetus testamentum.

*Plurima afferuntur argumenta.*

Deinde ad euentiam predictorum subduntur due questiones ceteris predictis communes.

116. Primo scilicet an deus sit causa immediata totius entitatis quam realiter ponit peccatum uel culpa.

*Negative,*

117. Secundo an negatio seu deformitas culpe includatur substantialiter in actu uel habitu sibi substrato<sup>1)</sup>.

*Nihil certi statuitur.*

Deinde de peccato ueniali.

118. Queritur an sit contra dei preceptum.

Et in hac multe difficultates et questiones includuntur inter quas est: an ueniale sit contra caritatem et contra uirtutum rectitudinem et contra animam et an includat aliquem contemptum dei et aliquam auersionem ab ipso et aliquam peruersionem a fine et aliquam fruitionem boni commutabilis.

*Affirmative,*

Item in responsione ad duodeuicesimum tangitur an peccata uenialia in tantum possint augeri uel multiplicari quod faciant mortale.

*Nihil certi statuitur.*

Item in responsione ad undecimum tangitur an unus fidelis minus peccet faciendo aliquod ueniale quam unus infidelis uel e contrario et an infidelibus non baptizatis omnia uenialia sint mortalia uel non.

*Nihil certi statuitur.*

In responsione ad undecimum tangitur an mendacium uel rancor que sunt uenialia uulgo sint aliquando mortalia uiris perfectis.

*Nihil certi statuitur.*

In responsione uero ad uicesimum tangitur an originale sit contra preceptum.

*Affirmative.*

In hac questione monstratur quod in statu innocentie quodcunque peccatum nobis ueniale esset ibi mortale.

<sup>1)</sup> substrato *al. manu corr. ex* substrato.